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Przedmiotem wynalazku jest żelazko
do prasowania, działające na górną stronę
obrabianego przedmiotu, względnie pra¬
wideł, które może być nastawialnie
'łączone w kierunku podłużnym z głowicą
człona do stłaczania po nasadzeniu swojem
na obrabiany przedmiot poza prasą. Szcze¬
gólne ukształtowanie żelazka do prasowa¬
nia podług niniejszego wynalazku pozwala
na stosowanie jego zarówno przy wyrobie
nowego obuwia, jak również i przy jego na¬
prawie zapomocą sklejania. Żelazko takie
jest szczególnie pożyteczne w ostatnim wy¬
padku, ponieważ w prawidłach reparacyj-
nych jest brak otworu dla trzpienia, przy
pomocy którego żelazkomogłoby być przy¬
trzymywane. Zamiast takiego trzpienia że¬
lazko do prasowania jest zaopatrzone w
prowadnicę, którą się opiera bezpośrednio
o górną część prawideł, •mianowicie o

klin, zaś przedni koniec prowadnicy nie¬
sie nastawialną w kierunku prostopadłym
podporę dla noska obuwia, Prowadnica,
przy pomocy której żelazko do prasowa¬
nia może się samoczynnie nastawiać, czy¬
ni urządzenie jego odpowiedniem dla obu¬
wia różnej wielkości.

Na rysunku jest przedstawione nowe
urządzenie żelazka do prasowania. Fig. 1
przedstawia żelazko do prasowania w je¬
go położeniu do obrabianego przedmiotu
i człon do stłaczania w widoku bocznym,
a fig. 2 jest poprzecznym przekrojem że¬
lazka do prasowania podług linji 2 — 2
fig. 1.

Żelazko 5 do prasowania, które w ni¬
niejszym wypadku ma płaski wydłużony
kształt, może być również ukształtowane
inaczej. Ma ono w swoim przednim koń¬
cu nastawialną przy pomocy sworznia



śrubowego 6 w przewidzianem w niem
wydrążeniu w prostopadłym kierunku
oporę 7, nasadzoną na przednią część
obuwia. Z dolnego boku opora ta jest za¬
opatrzona w miękkie pokrycie lub wy-

. ściółkę dla oszczędzenia przyszwy. Dzię¬
ki umożliwieniu nastawialności opory, że¬
lazko do prasowania rroże ulegać zawsze
wyprostowaniu • w położeniu poziomem
iw ten sposób człon do stłaczania stale
działa na nie prostopadle. Żelazko do pra¬
sowania podług niniejszego wynalazku
ma na dolnym boku w swej części tylnej
podłużny żłobek 8, który służy za pro¬
wadnicę i przy pomocy której zostaje ono
naciskane na najwyższą część klina 10
prawideł 9. Klin ten 10 zachodzi w żłobek
i zapobiega bocznemu ześlizgiwaniu się
żelazka, które jednakże może się nasta¬
wiać w kierunku podłużnym. Na gór¬
nym boku żelazka 5 jest przewidziany
podobny podłużny żłobek 72 do przyjęcia
człona tłoczącego, np. dolnego końca
trzpienia 13. Przez zetknięcie tego człona
z właściwem miejscem tego prowadnicze-
go żłobka 12, ciśnienie może być rozdzie¬
lone na przednią i tylną część obuwia,
podlegającego obróbce przy naciskaniu
jego podeszwą na podpory.

Żelazko do prasowania w nowem urzą¬
dzeniu posiada obok powyżej wspomnia¬
nej prowadnicy i nastawialności przy pra¬
widłach jeszcze inną zaletę, a mianowicie
tę, że naciska ono tylny koniec klina 10
prawideł 9 i sprzeciwia się działaniu
przedniej opory, dążącej do odciśnięcia
klina zpowrotem, lub odciśnięcia go tyl¬
nym końcem od prawideł.

Na skutek tego zapobiega się niepożą¬
danemu rozszerzaniu obuwia. Działanie
to zostaje jeszcze poparte tern , że nasta-
wialność żelazka przy członie stłaczają-

cym pozwala na wszelki pożądany roz¬
dział ciśnienia,po za tern żelazko takie mo¬
że być dokładnie nastawiane na obrabia¬
nym przedmiocie poza prasą. Żelazko do
prasowania może być z korzyścią stoso¬
wane przy obróbce półbucików lub sznu¬
rowanych bucików, ponieważ może być
wprowadzane do cholewek przez przednie
odkryte miejsce w celu ułożenia się na kli¬
nie prawideł.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Żelazko do prasowania, używane do

wyrobu i naprawy obuwia zapomocą kle¬
jenia, które umieszcza się na przedni i tyl¬
ny koniec obrabianego przedmiotu i może
być w kierunku podłużnym nastawialnie
łączone z członem do stłaczania, tern zna¬
mienne, że w tylnym końcu posiada pro¬
wadnicę (8), zapomocą której przy nasa¬
dzaniu na obrabiany przedmiot styka się
żelazko (5) z tylną częścią prawideł (9),
przytem nastawia się ono samoczynnie
w kierunku podłużnym.
2. Żelazko do prasowania podług zastrz. 1,

tern znamienne, że prowadnica (8) po¬
siada kształt podłużnego żłobka, zabezpie¬
czającego żelazko od bocznego ześlizgi¬
wania się z krawędzi prawideł.
3. Żelazko do prasowania podług zastrz. L

tern znamienne, że prowadnica (8) styka
się z górną częścią klina (10) prawideł (9)
w ten sposób, że ciśnienie żelazka na oby¬
dwa końce klina (10) wyrównywuje się,
dzięki czemu zapobiega się jego przesu¬
waniu.

4. Żelazko do prasowania podług zastrz. 1,
tern znamienne, że nastawialność przed¬
niej opory żelazka jest dokonywana na
pewnej wysokości w celu umożliwienia
nastawiania żelazka zawsze prostopadle
do działania urządzenia do przyciskania.

Atlas-Werke, Pohler & Co
Zastępca: M. Brokman,
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